Ano XXVI Nº 3578
22 de julho de 2021

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 3578  de 22 /07/2021)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: JB MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS
Processo: 4635 /2021   Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Aquisição de ferramentas.
Valor: R$  355,40
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: AUTO POSTO NOVA CIDADE DE PATY LTDA
Processo: 4267 /2021   Secretaria Municipal de Agricultura
Objeto: Aquisição de combustível para serem utilizados pela frota de veículos e
máquinas pesadas.
Valor: R$  355,40
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: GELSON WELLINGTON PEIXOTO LABORATÓRIO DE
ANÁLISES MÉDICAS
Processo: 4667 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Seviços de testagem de covid-19
 Valor: R$  55.341,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa:MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI
Processo: 4671 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
 Valor: R$  206,40
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa:BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A
Processo: 4672 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
 Valor: R$  7.008,28
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: DISK MED PADUA DISTRI. DE MEDICAMENTOS LTDA
Processo: 4673 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
 Valor: R$ 3.502,20
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Processo: 4669 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
 Valor: R$ 1.749,71
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICA
Processo: 4670 /2021   Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
 Valor: R$ 4.992,90
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

EDITAL Nº 010/2021 - SMA

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020;

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para se apresentar na forma indicada,
na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel Manoel
Bernardes, nº 157 , Centro – Paty do Alferes – RJ.

O candidato deverá se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das
12h30min às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura,
até o dia 29 de Julho de 2021.

No ato de apresentação o candidato será orientado para comparecimento ao serviço
de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir todos os
procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data de sua
apresentação.

O descumprimento dos prazos ora fixados implicarão em desistência e
respectiva perda da vaga.

Paty do Alferes, 22 de Julho de 2021.

PAULA REZENDE FILGUEIRAS

Secretária de Administração

ANEXO ÚNICO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM B

Nº INSCRIÇÃO NOME

154115-3 BRUNO GOMES FORTUNATO VALLADARES

EDITAL Nº 011/2021 - SMA

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para se apresentarem na forma
indicada, na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel
Manoel Bernardes, nº 157 , Centro – Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão se apresentarem à Secretaria de Administração, no horário
das 12h30min às 17 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua
investidura, até o dia 29 de Julho de 2021.

No ato de apresentação os candidatos serão orientados para comparecimento ao
serviço de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir
todos os procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data
de sua apresentação.

O descumprimento dos prazos ora fixados implicarão em desistência e
respectiva perda da vaga.

Paty do Alferes, 22 de Julho de 2021.

PAULA REZENDE FILGUEIRAS

Secretária de Administração

ANEXO ÚNICO

PROFESSOR A

Nº INSCRIÇÃO NOME

34057-0 MAYCON SILVA MELO
154484-2 MARCIA FAGUNDES DE BASTOS
39079-8 MONIQUE DIAS DA SILVA SANTOS

2 ANO XXVI N° 3578
de 22 de julho de 2021

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS
MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE MELLO SILVA-
Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -
Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:
JOSÉ  RENATO  ROSA DE OLIVEIRA  -Secretár io  de
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár ia de
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de
Esportes e Lazer: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA - Procurador
Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE
CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS
PEREIRA-1º  Secre tá r io :  HELIOMAR VELLOSO DO
NASCIMENTO-2º Secretário:  JULIANO BALBINO DE MELO -
Vereadores: JOSEMAR DE AZEVEDO PEREIRA, EDUARDO DE
SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO
AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO
ROSA DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON
ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA
ESTEVES JUNIOR Diretora de Compras e Planejamento:
LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e
F inanças :S ILVANA DE OLIVEIRA V IANNA-D i re to ra
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle
Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de
Administração Patrimonial e Tecnologia da Informação:
CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

3 ANO XXVI N° 3578
de 22 de julho de 2021

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2021

A Câmara Municipal de Paty do Alferes torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM PARA VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Data e Local: 04 de agosto de 2021, às 11 horas, na sede administrativa da Câmara Municipal

de Paty do Alferes, situada na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 471 – Centro, Paty do

Alferes–RJ, CEP: 26950-000.

Edital disponível na íntegra no site oficial da Câmara Municipal conforme endereço abaixo:

https://www.patydoalferes.rj.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/exercicio-

2021/pregao-002-2021

Informações pelo telefone 24 98152-5599 ou 21 98654-2665 e na sede administrativa com a

Comissão Permanente de Licitação, à na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 471 – Centro, Paty

do Alferes, no horário das 12 às 18 horas ou nos e-mails: camara@patydoalferes.rj.leg.br ou

compras@patydoalferes.rj.leg.br.

Paty do Alferes, 22 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

4 ANO XXVI N° 3578
de 22 de julho de 2021

5 ANO XXVI N° 3578
de 22 de julho de 2021